

Kommunstyrelsen

Tjänsteskrivelse - Näringslivsprogrammet 2021-2025

Förslag till beslut

Sektor Styrning och stöd föreslår Näringslivs- och upphandlingsutskottet besluta

att godkänna förslaget till Näringslivsprogram 2021-2025

att föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att anta programmet.

Ärendet i korthet

Kommunstyrelsen har gett sektor Styrning och stöd uppdrag att ta fram ett nytt Näringslivsprogram.

Näringslivsprogrammet ska visa vad näringslivet i Gävle kommun behöver. Programmets målområden är vad som krävs för att Gävle ska vara en företagsplats där företag kan växa och utvecklas, dit företag lockas och där nya företag startas. Näringslivsprogrammets mål är ett påtagligt förbättrat företagsklimat i Gävle kommun.

Gävle kommuns har tre kommunövergripande strategiska program: Sociala hållbarhetsprogrammet, Näringslivsprogrammet och Miljöstrategiska programmet. Programmen utgår ifrån de sociala, ekonomiska och ekologiska dimensionerna för hållbar utveckling och ska styra kommunen mot FN:s 17 globala mål.

Ambitionen med det nya programmet är att möta behovet och önskemålen om ett tydligt, kortfattat och lättförståeligt program med målområden framtagna i samverkan mellan kommunen, näringslivet och andra aktörer. Programmet är framtaget av kommunen och näringslivet tillsammans. Kommunen tar en ledande roll och krokar arm med företagen för att hitta rätt i vad som behöver förbättras.

Näringslivsprogrammets sträcker sig över fem år och pekar ut fyra strategiska målområden. Under programmets genomförandetid ska målområdena brytas ned i aktiviteter av kommunkoncernen och andra berörda. I Gävle kommun har alla sektorer och bolag inom kommunkoncernen ansvar för att bryta ned programmet i sina verksamhetsplaner och ta fram aktiviteter som bidrar till målet om ett förbättrat företagsklimat. Arbetet koordineras genom kommundirektörens ledningsgrupp. För att uppnå programmets mål

Kommunstyrelsen

behöver också näringslivet och andra berörda aktörer bidra i de delar som kommunen inte kan påverka.

För att skapa förutsättningar för ett framgångsrikt program bildas ett näringslivsråd, som består av representanter från näringslivet, politiker och kommundirektör. De kommer följa näringslivsprogrammet, på en strategisk nivå, för att se om de uppställda målen uppfylls. Det tillsätts också en referensgrupp, med representanter från näringslivet, kommunen och andra samhällsaktörer. De träffas regelbundet för att diskutera arbetet med programmet.

På Näringslivsenheten finns en programledare som leder arbetet med näringslivsprogrammet. Programledaren planerar möten, arrangerar dialoger, träffar referensgruppen och följer upp programmets måttal.

Näringslivsprogrammet följs upp genom de måttal som anges under respektive målområde. Uppföljningen sker i samband med kommunens årsredovisning och presenteras för kommundirektörens ledningsgrupp och näringslivet. Måttalen visar framgången av programmet och utgår från 2021 års siffror, vilket möjliggör att följa den positionsförflyttning som förväntas ske under programperioden. För att synliggöra utvecklingen ska måttalens resultat visualiseras och vara tillgängliga.

Näringslivsprogrammet har under våren varit ute på remiss och politiska partier, nämnder och styrelser inom kommunen, näringslivsorganisationer samt andra aktörer har inkommit med yttranden och synpunkter. Ett antal förtydliganden och förändringar har genomförts efter remisstiden med anledning av inkomna synpunkter.

Beslutsunderlag

- Lista på organisationer som har inkommit med remissvar
- Remissvar och protokollsutdrag
- Sammanställning av inkomna yttranden och synpunkter
- Näringslivskonsekvensanalys Näringslivsprogrammet 2021-2025
- Tidplan för framtagande av Näringslivsprogrammet 2021-2025
- Näringslivsprogram 2021-2025

Beslutet ska skickas till

Kommunstyrelsen



3(3)

Datum 2021-05-05

Diarienummer: 21KS125

Dnr 21KS125-43

Kommunstyrelsen

Mattias Durnik
Näringslivsdirektör